9Mo9M +4,9%) als auch der Rohertrag (QoQ +25,0% und 9Mo9M +19,2%) deutlich gesteigert
werden. Das Segment-EBITDA ohne den Standort Rom verbesserte sich in Q3 2020 um EUR 1,0 Mio.
gegenüber Q3 2019. Für den 9-Monatszeitraum ergibt sich eine Verbesserung der Summe der
Segment-EBITDA von EUR +1,3 Mio. gegenüber dem Vorjahr.

(9) Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen

In Q3 2020 beschränkten sich die Investitionen auf geringfügige Ersatzinvestitionen.

(10) Vorräte

Die Vorräte sind zum 30. September 2020 leicht auf EUR 12,3 Mio. (31. Dezember 2019: EUR 13,4
Mio.) gesunken.

(11) Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital

Das gezeichnete Kapital der elumeo SE zum 30. September 2020 beträgt insgesamt EUR 5.500.000
(31. Dezember 2019: EUR 5.500.000) und ist eingeteilt in 5.500.000 nennwertlose Stückaktien mit
einem rechnerischen Anteil am gezeichneten Kapital von EUR 1,00 je Aktie.

Es haben sich gegenüber den Angaben zum 31. Dezember 2019 keine Änderungen ergeben.

Kapitalrücklage

Die Kapitalrücklage der elumeo SE zum 30. September 2020 beträgt TEUR 34.439 und hat sich
gegenüber dem 31. Dezember 2019 (TEUR 34.423) auf Grund von anteilsbasierten
Vergütungszusagen nach IFRS 2 erhöht.

IFRS 8: Segmentinformationen

9M 2020 versus 9M 2019

TEUR | % der Umsatzerlöse

30.127 100,0% -12 100,0% 30.115 100,0% 28.711 100,0% 4.757 100,0% 33.468 100,0%

14.437 47,9% -20 166,1% 14.417 47,9% 15.550 54,2% 2.907 61,1% 18.457 55,1%

Rohertrag 15.690 52,1% 8 -66,1% 15.698 52,1% 13.161 45,8% 1.850 38,9% 15.011 44,9%

12.054 40,0% 24 -194,8% 12.078 40,1% 10.544 36,7% 3.093 65,0% 13.637 40,7%

4.345 14,4% 244 n.a. 4.589 15,2% 4.620 16,1% 726 15,3% 5.345 16,0%

51 0,2% 0 -3,1% 51 0,2% 53 0,2% 3 0,1% 56 0,2%

Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit (EBIT) -658 -2,2% -259 n.a. -917 -3,0% -1.950 -6,8% -1.965 -41,3% -3.915 -11,7%

Finanzergebnis -80 -0,3% 0 0,0% -80 -0,3% -137 -0,5% -28 -0,6% -165 -0,5%

Abschreibungen auf immaterielle
Vermögenswerte und Sachanlagen 700 2,3% 0 -0,5% 700 2,3% 657 2,3% 270 5,7% 927 2,8%

Segment-EBITDA 41 0,1% -259 n.a. -218 -0,7% -1.294 -4,5% -1.695 -35,6% -2.988 -8,9%

9M 20199M 2020

Segment- Segment- Segment-

(ohne (Fortzuführende (Fortzuführende

informationen informationen informationen

bereiche) bereiche)

Standort Rom) Geschäfts- Geschäfts-

Vertriebskosten

Umsatzkosten

Umsatzerlöse

Sonstige betriebliche Erträge

Verwaltungskosten

Segment-
informationen

(ohne

Standort Rom)

Vertriebs-
standort

Rom

(Standort-

schließung)

Rom

(Standort-

schließung)

Vertriebs-
standort

elumeo SE | Quartalsmitteilung Q3/2020 | Ergebnisveröffentlichung Q3/2020 | 9

Genehmigtes Kapital, Bedingtes Kapital, Wandelschuld- und Optionsschuldverschreibungen